Ressalte-se que esta justificativa está em conformidade com a Súmula Nº 247 do Tribunal de 

Contas da União, uma vez que o item não é divisível sem prejudicar o serviço.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Estima-se que o valor global para a presente contratação direta, via Dispensa Eletrônica, será 

de R$ 18.428,57 (dezoito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos).

A estimativa do valor da contratação foi elaborada com base em pesquisas de preços realiza-
das conforme os incisos II e III do Art. 23 da Lei nº 14.133/2021, considerando a especificidade téc-
nica do objeto e a natureza do evento (Pré-Carnaval).